BỘ XÂY DỰNG

Số: 480/BXD-TCCB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v tham gia Ngày Phụ nữ Sáng tạo
năm 2017
	Hà Nội, ngày 11tháng 7  năm 2017

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Xây dựng
Bộ Xây dựng nhận được Thông báo số 25/TB-ĐCT ngày 26/6/2017 của Đoàn Chủ tịch - Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam về việc tổ chức Ngày phụ nữ Sáng tạo năm 2017 với chủ đề “Phụ nữ tham gia giảm nhẹ rủi ro thiên tai và thích ứng với biến đổi khí hậu” nhằm khuyến khích khả năng sáng tạo của phụ nữ Việt Nam; phát hiện, hỗ trợ hiện thực hóa và nhân rộng các sáng kiến nhằm phát huy vai trò của phụ nữ trong việc tham gia phòng chống thiên tai và ứng phó với biến đổi khí hậu, góp phần tích cực vào sự phát triển kinh tế - xã hội.
 Bộ Xây dựng đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ căn cứ hướng dẫn của Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam, tổ chức triển khai Ngày Phụ nữ sáng tạo năm 2017 tới toàn thể nữ cán bộ, công chức, viên chức, lao động và lựa chọn, giới thiệu các sản phẩm, ý tưởng sáng tạo của cá nhân nữ hoặc tập thể có lao động nữ từ 40% trở lên (hoặc tập thể do phụ nữ lãnh đạo, quản lý) đảm bảo các tiêu chí, điều kiện theo quy định (có văn bản hướng dẫn và mẫu hồ sơ đăng ký kèm theo).
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị gửi hồ sơ đăng ký sản phẩm, ý tưởng sáng tạo về Bộ Xây dựng (qua Vụ Tổ chức Cán bộ) trước ngày 30/7/2017 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ xem xét, lựa chọn giới thiệu tham gia Ngày Phụ nữ sáng tạo năm 2017./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Lê Quang Hùng (để b/c);

- Lưu: VT, Vụ TCCB.
	TL. BỘ TRƯỞNG

 KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

(đã ký)

Đỗ Thị Phong Lan